２０２２年８月３１日

各 位

新型コロナウイルス感染症に関するご報告（第六報）

 第五報以降の経過（清風荘）ならびに法人内事業所について下記のとおりご報告いたします。

８月 24 日 ２階 ご利用者 １名（78 歳） みなし陽性

８月 25 日 ３階 短期入所受入れ再開する

８月 28 日 ２階 ご利用者 １名（94 歳）

8 月 16 日に医療機関に入院され、一般病棟に変わられたが永眠される

＊8 月 1 日～8 月 31 日までの陽性判定者（みなし陽性を含む）の合計は下記のとおりの人数です

  ご利用者  合計 ４７名  ３階 23 名（内３名短期入所） ２階 24 名

職 員  合計 ３５名  介護職員３階 16 名 ２階 12 名 看護師 4 名 相談員/事務/営繕 3 名

 ＊なお、ご利用者は順次、隔離解除となり 現在 ４名が隔離対応となっております

  職員については、１名が自宅待機となっておりますが今月中に復帰予定です

法人内事業所の状況報告

（やまゆりの里）

  ８月 25 日 従来型特養職員 １名陽性

       新型コロナウイルス感染症イベントベースサーベイランス（EBS 検査総合窓口）へ

ご利用者 53 名（内 4 名短期入所）、職員 57 名の検査依頼

    8 月 25 日、26 日 唾液による PCR 検査実施

  8 月 27 日 110 名全員 陰性との連絡

  8 月 29 日 従来型特養職員 １名陽性

        短期入所の受入れ制限を行う

  8 月 30 日 EBS 検査再度依頼

  8 月 31 日 従来型特養・SS ご利用者 31 名 従来型特養職員・看護師・事務関係職員 30 名

        EBS による PCR 検査実施  結果は 9 月 2 日

   ※８月 10 日～8 月 22 日までの陽性判定者合計は下記のとおりの人数です

デイサービスご利用者 1 名 デイサービス職員 １名 小規模特養職員 １名

（さわの風）

  8 月 17 日～８月 23 日 小規模多機能 ご利用者 ２名 職員 ４名

8 月 24 日以降 小規模多機能のご利用者、職員とも新たな感染者なし

 8 月 29 日   小規模多機能 通常営業

今後も高島保健所の指導のもと対応を進めてまいります。このような状況下ではありますが、ご利用

者の安全確保や感染拡大の防止を最優先に行ってまいります。

皆様には大変ご迷惑とご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきますようよろしくお願い申

し上げます。

             社会福祉法人ゆたか会  理事長 杉橋 研一